
ы
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 марта  2021 года № 190-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о проведении конкурса 
на предоставление государственных гарантий Иркутской области и 

организации взаимодействия исполнительных органов государственной 
власти Иркутской области при предоставлении государственных

гарантий Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года 
№ 478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части внедрения реестровой модели предоставления 
государственных услуг по лицензированию отдельных видов деятельности», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о проведении конкурса на предоставление 
государственных гарантий Иркутской области и организации взаимодействия 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области при 
предоставлении государственных гарантий Иркутской области, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2013 года 
№ 145-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 9 пункта 12 слова «копию лицензии» заменить словами 
«сведения о дате предоставления и регистрационном номере лицензии»;

2) в перечне документов по обеспечению исполнения обязательств 
принципала по удовлетворению регрессного требования к принципалу, 
возникающего в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части 
государственной гарантии Иркутской области, и порядке их представления, 
являющимся приложением 1:

в пункте 1:
в абзаце седьмом подпункта 2 слово «копию» заменить словами 

«сведения о дате предоставления и регистрационном номере»;
абзац четвертый подпункта 6 изложить в следующей редакции:
«сведения о дате предоставления и регистрационном номере лицензии 

профессионального участника рынка ценных бумаг на осуществление 
деятельности по организации торговли на рынке ценных бумаг или фондовой 
бирже;»;

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

v



2

«2. В случае непредставления принципалом документов (сведений), 
указанных в абзаце седьмом подпункта 1, абзацах четвертом -  седьмом, 
четырнадцатом, пятнадцатом подпункта 2, абзаце четвертом подпункта 5 
пункта 1 настоящего Перечня, уполномоченный орган запрашивает их в 
порядке межведомственного информационного взаимодействия в 
соответствии с законодательством.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б.Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

